
Anuncio de licitación
Número de Expediente SERV/ABR/2024000099 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-09-2024 a las 11:57 horas.

Servicio de renovación y mantenimiento de las licencias de los
aplicativos de administración electrónica implantados en la
Diputación provincial de Ourense

Contrato Sujeto a regulación armonizada
Si

Directiva de aplicación
Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Valor estimado del contrato
830.530,4 EUR.
Importe
240.926,33 EUR.
Importe (sin impuestos)
199.112,67 EUR.
Plazo de Ejecución

12 Mes(es)

Tipo de Contrato
Servicios
Subtipo
Servicios de informática y servicios conexos
Contrato Mixto
No
Lugar de ejecución
ES113 Ourense (Orense)

Clasificación CPV
72100000 - Servicios de consultoría en equipo informático.

Proceso de Licitación

Procedimiento
Abierto
Tramitación
Ordinaria
Presentación de la oferta
Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP)
: No
Sistema de Contratación
No aplica
Características del procedimiento
Servicio de renovación y mantenimiento de las licencias de los aplicativos de administración
electrónica implantados en la Diputación provincial de Ourense



Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8oljx4oWTqb9pbnDwlaUlg%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Ourense
Tipo de Administración
Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web
http://www.depourense.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LVazvzITIpwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Dirección Postal

Progreso, 32
(32003)
Ourense
España
ES113

Contacto

Teléfono
+34 988317540
Fax
+34 988317502
Correo Electrónico
elicitacion@depourense.es

Proveedor de Pliegos

Presidencia de la Diputación Provincial de Ourense

Dirección Postal

Progreso, 32
(32003)
Galicia
España

Contacto

Teléfono
988317540
Fax
988317502
Correo Electrónico
elicitacion@depourense.es

Proveedor de Información adicional

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8oljx4oWTqb9pbnDwlaUlg%3D%3D
http://www.depourense.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LVazvzITIpwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Presidencia de la Diputación Provincial de Ourense

Dirección Postal

Progreso, 32
(32003)
Galicia
España

Contacto

Teléfono
988317540
Fax
988317502
Correo Electrónico
elicitacion@depourense.es

Recepción de Ofertas

Presidencia de la Diputación Provincial de Ourense

Dirección Postal

Progreso, 32
(32003)
Galicia
España

Contacto

Teléfono
988317540
Fax
988317502
Correo Electrónico
elicitacion@depourense.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/10/2024 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 04/10/2024 a las 13:00 horas
Apertura oferta económica

Lugar

Deputación Provincial de Ourense



Dirección Postal

Progreso, 32,
(32003)
Ourense
España

Tipo de Acto :
Restringido

Condiciones para la asistencia : No hay asistencia

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica
: No

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío
30/08/2024

Objeto del Contrato
: Servicio de renovación y mantenimiento de las licencias de los
aplicativos de administración electrónica implantados en la
Diputación provincial de Ourense

Descripción del procedimiento
Servicio de renovación y mantenimiento de las licencias de los aplicativos de administración electrónica
implantados en la Diputación provincial de Ourense
Valor estimado del contrato
830.530,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe
240.926,33 EUR.
Importe (sin impuestos)
199.112,67 EUR.

Clasificación CPV

72100000 - Servicios de consultoría en equipo informático.

Plazo de Ejecución

12 Mes(es)

Lugar de ejecución

Código de Subentidad Territorial



ES113

Dirección Postal

Rua Progreso 32,
(32003)
Ourense (Orense)
España

Opciones y prórrogas

Prórrogas:
Susceptible de prórroga por períodos anuales, sin que la duración total del contrato, incluidas las
prórrogas acordadas, puedan exceder de cuatro (4) años. Cada prórroga será acordada por el órgano
de contratación y será obligatoria para el adjudicatario siempre que su preaviso se produzca con, al
menos, tres meses de antelación a la finalización del plazo de ejecución del contrato

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí

Contratación estratégica

Contratación estratégica

Ninguno

Condiciones de Licitación

Se utilizará el pago electrónico
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Requisitos de participación de los licitadores

Titulo habilitante
Según el pliego de cláusulas administrativas

Solvencia Requerida

Según el pliego de cláusulas administrativas

Motivos de exclusión

Insolvencia
- Según el pliego de cláusulas admimistrativas

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio ofertado
Subtipo Criterio : Precio
Ponderación : 80

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Pregunta lógica
Subtipo Criterio : Otros
Ponderación : 20

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad Autónoma de
Galicia

Dirección Postal

C/Raxeira, 52, 2ª piso
(15871)
A Coruña (La Coruña)
España

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación
No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica
: No

ID 0000014069518 |  2024-000925483 | dom, 01 sep 2024UUID SELLO DE TIEMPO Fecha
11:57:34:662 CEST 92815995557980907584658245102446493550 4: N.Serie  Autoridad 
C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE
SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


